
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 일반회계 전체

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정운영 강화 (단위:천원)

의정담당관 10,875,054 9,560,102 1,314,952

지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리) 4,194,277 4,201,590 △7,313

의정운영 강화 564,606 851,301 △286,695

의회운영 내실화 191,737 189,393 2,344

201 일반운영비 75,068 92,724 △17,656

01 사무관리비 45,068 62,724 △17,656

○일반수용비 16,250

ο의회수첩 제작 7,500

ο의원현황표 제작 750

ο월간지 구독료 3,000

ο신문 구독료 5,000

○피복비 1,050

ο운전원 근무복 450

ο공무직 피복비 600

○급량비 8,000

○임차료 19,768

ο차량임차 7,000

ο냉온수기 및 청정기 임차
12,768

03 행사운영비 30,000 30,000 0

○의원연찬회 30,000

202 여비 31,669 31,669 0

01 국내여비 31,669 31,669 0

○관내여비 14,210

○관외여비 17,459

203 업무추진비 40,000 29,000 11,000

03 시책추진업무추진비 40,000 29,000 11,000

○의회운영 업무추진 10,000

○의정활동 지원 업무추진
10,000

○의사운영 업무추진 10,000

○의정시책 업무추진 10,000

204 직무수행경비 45,000 36,000 9,000

03 특정업무경비 45,000 36,000 9,000

○대민활동비 45,000

시민 참여 확대 54,650 54,370 280

201 일반운영비 54,650 54,370 280

01 사무관리비 34,650 34,370 280

○일반수용비 34,650

ο지방의정 유공시민 표창패 및 상패 제작
34,650

03 행사운영비 20,000 20,000 0

7,500,000원

1,500원*500부

3,000,000원

5,000,000원

150,000원*3명

150,000원*4명

8,000,000원

7,000,000원

28,000원*38대*12월

30,000,000원

14,210,000원

17,459,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

10,000,000원

50,000원*75명*12월

99,000원*350명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정운영 강화 (단위:천원)

○찾아가는 시민 소통데이 운영
20,000

의회 자산 및 시설 관리 182,474 419,124 △236,650

201 일반운영비 52,474 42,474 10,000

01 사무관리비 17,474 17,474 0

○사무관리비 17,474

ο본회의장 등기구 교체 1,000

ο청사 유지관리 소모품 2,000

ο의장 및 부의장실 카펫 청소
2,640

ο의원연구실 및 상임위원장실 청소
6,534

ο상임위회의실 및 다목적회의실 청소
2,700

ο의장실 수족관 관리 1,000

ο근조기 및 축기 구입 1,600

02 공공운영비 35,000 25,000 10,000

○시설장비유지비 35,000

ο차량유지비(8대) 35,000

401 시설비및부대비 35,000 337,000 △302,000

01 시설비 35,000 337,000 △302,000

○의회 재부재 시스템 교체
35,000

405 자산취득비 95,000 39,650 55,350

01 자산및물품취득비 95,000 39,650 55,350

○의회 의전용 차량구입 95,000

효율적인 인사관리 및 운영 29,700 0 29,700

201 일반운영비 28,500 0 28,500

01 사무관리비 28,500 0 28,500

○인사서식, 공로패, 전자공무원증, 프린터
소모품 등 구입 6,000

○인사위원회 운영수당 7,800

ο인사위원회 참석수당
6,000

ο인사위원회 심의수당
1,800

○면접수당 3,000

○면접종사원 수당 900

○파견근무자 주택보조비 10,800

ο서울외 10,800

303 포상금 1,200 0 1,200

01 포상금 1,200 0 1,200

○모범공무원 수당 1,200

인재 양성을 위한 교육 운영 36,520 0 36,520

4,000,000원*5회

1,000,000원

2,000,000원

5,500원*240㎡*2회

4,500원*726㎡*2회

4,500원*600㎡*1회

1,000,000원

1,600,000원

35,000,000원

35,000,000원

95,000,000원

500,000원*12회

100,000원*5명*12회

30,000원*5명*1건*12회

200,000원*5명*3회

60,000원*3명*5회

900,000원*1명*12월

50,000원*2명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정운영 강화 (단위:천원)

201 일반운영비 20,320 0 20,320

01 사무관리비 20,320 0 20,320

○공무원교육훈련기관 위탁교육
9,850

○민간교육훈련기관 위탁교육
10,470

202 여비 16,200 0 16,200

05 공무원 교육여비 16,200 0 16,200

○공무원교육훈련기관 위탁교육
11,500

○민간교육훈련기관 위탁교육
4,700

의정활동 기록 및 자료 발간 69,525 188,414 △118,889

101 인건비 34,185 21,854 12,331

04 기간제근로자등보수 34,185 21,854 12,331

○회의록 속기 인건비(휴직자 대체)
11,236

○회의록 속기 인건비(정례회, 4명)
22,949

201 일반운영비 30,300 161,520 △131,220

01 사무관리비 28,900 28,050 850

○일반수용비 14,900

ο회의록 및 편람 제작 5,500

ο속기기기 소모품 교체
1,000

ο의안 관련 보고서 제작 8,400

○급량비 8,000

○본회의 수어통역비
6,000

02 공공운영비 1,400 133,470 △132,070

○시설장비유지비 1,400

ο편집용 속기기기 수리 1,400

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○관내여비 5,040

의정홍보 기능강화 1,061,743 906,051 155,692

의정활동 홍보 591,484 668,892 △77,408

201 일반운영비 568,944 638,852 △69,908

01 사무관리비 568,944 638,852 △69,908

○일반수용비 559,440

ο지면매체 활용 의정홍보
80,400

ο미디어매체 활용 의정홍보
23,100

9,850,000원

10,470,000원

11,500,000원

4,700,000원

11,236,000원

22,949,000원

5,500,000원

100,000원*5종*2회

8,400,000원

8,000,000원

100,000원*3시간*20회

1,400,000원

5,040,000원

80,400,000원

23,100,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정홍보 기능강화 (단위:천원)

ο기획특집 의정홍보
36,800

οTV 및 라디오 홍보방송 320,000

ο의회소식지 발행 30,000

ο의회 소식지 점ㆍ묵자판 제작
12,000

ο신문구독료 37,800

ο신문스크랩 프로그램 사용료
11,880

ο프레스센터 복사용지 구입
1,260

ο프레스센터운영 물품 구입
2,000

ο카메라 소모품 구입 3,000

ο카메라 수리비 1,200

○급량비 9,504

202 여비 5,040 5,040 0

01 국내여비 5,040 5,040 0

○관내여비 5,040

203 업무추진비 15,000 15,000 0

03 시책추진업무추진비 15,000 15,000 0

○의정브리핑 간담회 7,000

○의정활동 홍보 간담회 8,000

405 자산취득비 2,500 0 2,500

01 자산및물품취득비 2,500 0 2,500

○의정활동 사진촬영 카메라 장비구입
2,500

의정 정보화 운영 470,259 237,159 233,100

201 일반운영비 392,159 227,159 165,000

01 사무관리비 194,871 177,871 17,000

○일반수용비 194,871

ο동영상 및 이미지 편집 SW 구입
5,000

ο의정뉴스 제작 68,500

ο프린터 토너 및 소모품 13,871

ο의회 소셜미디어 콘텐츠 제작ㆍ운영
22,000

ο의회소셜미디어 홍보단 운영
35,500

ο의회 유튜브 홍보영상 제작
50,000

02 공공운영비 197,288 49,288 148,000

○시설장비유지비 180,497

ο의정 정보시스템 유지보수
32,497

2,300,000원*8개소*2회

320,000,000원

15,000,000원*2회

12,000,000원

37,800,000원

990,000원*12월

35,000원*3박스*12월

2,000,000원

3,000,000원

600,000원*2회

9,504,000원

5,040,000원

7,000,000원

8,000,000원

2,500,000원

5,000,000원

68,500,000원

13,871,000원

22,000,000원

35,500,000원

50,000,000원

32,497,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정홍보 기능강화 (단위:천원)

ο의정 중계방송 위탁 운영
55,000

ο의정 방송시스템 유지보수
83,000

ο의사당 정보통신 회선 정비
10,000

○공공요금 및 제세 16,791

ο전용회선 임대료 16,791

207 연구개발비 25,000 10,000 15,000

02 전산개발비 25,000 10,000 15,000

○전산개발비 25,000

ο회의록 홈페이지 이전 25,000

405 자산취득비 53,100 0 53,100

01 자산및물품취득비 53,100 0 53,100

○의원연구실 전산장비 교체
45,100

○홍보영상물 제작ㆍ편집용 PC 구입
8,000

의정활동 지원기능 강화 375,472 275,942 99,530

의원 입법활동 지원 199,476 130,546 68,930

201 일반운영비 92,212 113,116 △20,904

01 사무관리비 36,812 40,216 △3,404

○일반수용비 11,316

ο지방자치법령 및 의회관련 자치법규집 발
간 6,900

ο입법정보지 발간 3,600

ο신문구독료 816

○운영수당 7,200

ο입법·법률고문수당
7,200

○급량비 12,096

○입법평가위원회 운영 6,200

ο입법평가위원회 위원 수당
3,200

ο입법평가 회의자료 발간 및 현수막
3,000

03 행사운영비 55,400 72,900 △17,500

○의원연구단체 간담회 및 토론회
45,000

○의원발의 조례 제정·개정 관련 토론회
4,400

○의정모니터 간담회 및 연찬회
6,000

202 여비 13,440 11,150 2,290

01 국내여비 13,440 11,150 2,290

55,000,000원

83,000,000원

10,000,000원

1,399,200원*12월

25,000,000원

45,100,000원

8,000,000원

23,000원*75부*2종*2회

3,600,000원

816,000원

200,000원*3명*12월

12,096,000원

100,000원*16명*2회

3,000,000원

4,500,000원*10개단체

4,400,000원*1식

1,500,000원*4개상임위



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원기능 강화 (단위:천원)

○관내여비 7,795

○관외여비 5,645

203 업무추진비 5,000 5,000 0

03 시책추진업무추진비 5,000 5,000 0

○입법정책연구 업무추진 5,000

207 연구개발비 85,000 0 85,000

01 연구용역비 85,000 0 85,000

○조례 입법평가 연구용역
85,000

301 일반보전금 3,824 1,280 2,544

11 행사실비지원금 3,824 1,280 2,544

○의정모니터 활동 경비 2,544

○입법평가위원회 위원 실비지원
1,280

의정활동 정책지원 60,600 0 60,600

201 일반운영비 60,600 0 60,600

01 사무관리비 29,100 0 29,100

○정책지원 관련 일반운영비 29,100

ο보고자료 인쇄
6,300

ο현수막 제작 4,200

ο도서 구입 2,100

ο사무용품 구입 10,500

ο정책지원 차량 임차
6,000

03 행사운영비 31,500 0 31,500

○주민 의견수렴 간담회 및 토론회 개최
31,500

전문위원실 운영 115,396 145,396 △30,000

201 일반운영비 58,424 88,424 △30,000

01 사무관리비 58,424 58,424 0

○일반수용비 37,004

ο보고자료 인쇄(심사보고서 등)
12,000

ο현수막 제작
3,000

ο명패 제작 3,000

ο도서 구입 3,600

ο의원연구실 사무용품 15,404

○급량비 12,060

○임차료 9,360

ο복사기 임차료 9,360

202 여비 32,972 32,972 0

01 국내여비 32,972 32,972 0

7,795,000원

5,645,000원

5,000,000원

85,000,000원

2,544,000원

100,000원*16명*2*40%

3,000원*21명*50부*2회

100,000원*21명*2회

20,000원*21명*5권

100,000원*21명*5회

500,000원*1대*12월

1,500,000원*21명

5,000원*50부*8회*6개상임위

100,000원*5회*6개상임위

100,000원*5개*6개상임위

20,000원*30권*6개상임위

15,404,000원

12,060,000원

130,000원*6대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 지원기능 강화 (단위:천원)

○운영전문위원실 9,472

ο관내여비 3,500

ο관외여비 5,972

○전문위원실 23,500

ο관내여비 17,500

ο관외여비 6,000

203 업무추진비 24,000 24,000 0

03 시책추진업무추진비 24,000 24,000 0

○상임위원회 보좌활동 업무추진
24,000

의정활동 역량강화 2,192,456 2,168,296 24,160

국내외 의정 교류 활동 50,100 50,100 0

201 일반운영비 8,100 8,100 0

01 사무관리비 2,100 2,100 0

○운영수당 2,100

ο공무국외출장 심사위원회 위원수당
2,100

03 행사운영비 6,000 6,000 0

○대한민국시도의회의장협의회 개최
6,000

202 여비 34,000 34,000 0

03 국외업무여비 34,000 34,000 0

○공무국외출장 수행 34,000

ο미주 10,000

ο유럽 12,000

ο자매결연도시 12,000

203 업무추진비 8,000 8,000 0

03 시책추진업무추진비 8,000 8,000 0

○방문인사 및 의정교류 업무추진
8,000

의정 및 입법 활동 추진 2,142,356 2,118,196 24,160

205 의회비 2,138,356 2,114,196 24,160

01 의정활동비 396,000 396,000 0

○의정자료 수집 및 연구비
316,800

○보조활동비 79,200

02 월정수당 895,488 883,080 12,408

○월정수당 895,488

03 의원국내여비 40,000 40,000 0

○관외여비 40,000

04 의원국외여비 94,380 94,380 0

○공무국외여비 72,600

3,500,000원

5,972,000원

17,500,000원

6,000,000원

24,000,000원

70,000원*5명*6회

6,000,000원

5,000,000원*2명

4,000,000원*3명

1,500,000원*4명*2회

8,000,000원

1,200,000원*22명*12월

300,000원*22명*12월

3,392,000원*22명*12월

40,000,000원

3,300,000원*22명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 지방의회운영(일반공공행정/입법및선거관리)
단위: 의정활동 역량강화 (단위:천원)

○자매결연 및 공식행사 초청여비
21,780

05 의정운영공통경비 206,655 193,849 12,806

○의정운영공통경비 206,655

06 의회운영업무추진비 206,400 206,400 0

○의회운영업무추진비 206,400

07 의원역량개발비(공공위탁,자체교육) 6,500 12,000 △5,500

○의원 위탁교육비(공공위탁)
5,500

○의원 위탁교육비(자체교육) 1,000

ο의원 역량강화 외래강사료
1,000

08 의원역량개발비(민간위탁) 17,600 17,600 0

○의원 위탁교육비(민간위탁)
17,600

09 의원정책개발비 110,000 110,000 0

○의원연구단체 의원정책개발비
110,000

10 의장협의체부담금 98,167 94,593 3,574

○의장협의회 분담금 98,167

ο기본분담금 58,654

ο의원정수분담금 25,013

ο실무위분담금 14,500

11 의원국민연금부담금 32,514 32,514 0

○의원국민연금부담금
32,514

12 의원국민건강부담금 34,652 33,780 872

○의원국민건강보험부담금
30,864

○의원장기요양보험부담금
3,788

304 연금부담금등 4,000 4,000 0

03 의원상해부담금 4,000 4,000 0

○의원상해부담금 4,000

행정운영경비(의정담당관)(기타/기타) 6,680,777 5,358,512 1,322,265

인력운영비 6,545,229 5,238,132 1,307,097

인력운영비 6,545,229 5,238,132 1,307,097

101 인건비 6,135,358 5,061,792 1,073,566

01 보수 4,977,122 4,114,604 862,518

○기본급 3,711,256

ο연봉제 1,619,108

ㆍ일반, 별정직 1,619,108

－2급 111,028

－4급 755,392

72,600,000원*30%

206,655,000원

206,400,000원

250,000원*22명

500,000원*1명*2회

800,000원*22명

5,000,000원*22명

58,654,000원

25,013,000원

14,500,000원

722,520,000원*4.5%

883,080,000원*3.495%

30,864,000원*12.27%

80,000원*1명*50일

111,028,000원*1명

94,424,000원*8명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 행정운영경비(의정담당관)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

－5급 752,688

ο호봉제 2,092,148

ㆍ일반직 2,092,148

－6급 1,071,761

－7급 744,855

－8급 234,501

－9급 41,031

○정근수당 174,346

○수당 619,995

ο초과근무수당 366,378

ㆍ시간외근무수당
366,378

ο가족수당 39,360

ㆍ배우자 22,080

ㆍ자녀 12,000

－첫째 2,640

－둘째 5,760

－셋째 3,600

ㆍ그외 5,280

ο육아휴직수당 90,000

ο정근수당 가산금 45,360

ㆍ25년이상 12,480

ㆍ20년이상 25년미만
14,520

ㆍ15년이상 20년미만
7,680

ㆍ10년이상 15년미만
2,880

ㆍ5년이상 10년미만
7,800

ο대우공무원수당 25,257

ㆍ일반직 25,257

－5급 9,987

－6급 15,270

ο특수업무수당 53,640

ㆍ의사수당 49,320

－2급 1,440

－4급 9,600

－5급 7,680

－6급 14,400

－7급이하 16,200

ㆍ기술정보수당 1,680

－5급 600

83,632,000원*9명

4,059,700원*22명*12월

3,448,400원*18명*12월

2,171,300원*9명*12월

1,709,600원*2명*12월

2,092,148,000원*1.0/12월

12,321원*59명*42시간*12월

40,000원*46명*12월

20,000원*11명*12월

60,000원*8명*12월

100,000원*3명*12월

20,000원*22명*12월

1,500,000원*5명*12월

130,000원*8명*12월

110,000원*11명*12월

80,000원*8명*12월

60,000원*4명*12월

50,000원*13명*12월

4,059,700원*4.1%*5명*12월

3,448,400원*4.1%*9명*12월

120,000원*1명*12월

100,000원*8명*12월

80,000원*8명*12월

60,000원*20명*12월

50,000원*27명*12월

50,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 행정운영경비(의정담당관)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

－6~7급 1,080

ㆍ기술정보수당가산금 1,440

－기사, 기능장 1,440

ㆍ특수직무수당가산금 1,200

－사회복지사 1,200

○정액급식비 115,920

○명절휴가비 209,215

○연가보상비
106,390

○명예퇴직수당 40,000

02 기타직보수 912,705 729,118 183,587

○일반임기제(4급) 86,605

ο연봉 82,459

ο가족수당 480

ㆍ배우자 480

ο정액급식비 1,680

ο연가보상비
1,986

○일반임기제(5급) 86,717

ο연봉 75,224

ο가족수당 720

ο초과근무수당 7,281

ㆍ시간외근무수당
7,281

ο정액급식비 1,680

ο연가보상비
1,812

○일반임기제(6급) 431,907

ο연봉 373,884

ο가족수당 1,680

ㆍ배우자 480

ㆍ첫째 480

ㆍ둘째 720

ο초과근무수당 37,259

ㆍ시간외근무수당
37,259

ο정액급식비 10,080

ο연가보상비
9,004

○일반임기제(7급) 73,237

ο연봉 63,693

ο가족수당 720

ㆍ배우자 480

ㆍ존비속 240

30,000원*3명*12월

30,000원*4명*12월

100,000원*1명*12월

140,000원*69명*12월

2,092,148,000원*1.2/12월

3,711,256,000원*86%*12/360일

20,000,000원*2명

82,459,000원*1명

40,000원*1명*12월

140,000원*1명*12월

82,459,000원*84%*86%*12/360일

75,224,000원*1명

60,000원*1명*12월

14,446원*42시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

75,224,000원*84%*86%*12/360일

62,314,000원*6명

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

60,000원*1명*12월

12,321원*42시간*6명*12월

140,000원*6명*12월

373,884,000원*84%*86%*12/360일

63,693,000원*1명

40,000원*1명*12월

20,000원*1명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 행정운영경비(의정담당관)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ο초과근무수당 5,610

ㆍ시간외근무수당
5,610

ο정액급식비 1,680

ο연가보상비
1,534

○일반임기제(8급) 64,899

ο연봉 55,877

ο가족수당 960

ㆍ배우자 480

ㆍ존비속 480

ο초과근무수당 5,036

ㆍ시간외근무수당
5,036

ο정액급식비 1,680

ο연가보상비
1,346

○시간선택제임기제(다급)
169,340

03 공무직(무기계약)근로자보수 234,106 174,448 59,658

○기본급 138,360

ο21호봉 29,765

ο15호봉 27,862

ο13호봉 27,228

ο12호봉 26,911

ο11호봉 26,594

○직무수당 4,800

ο직무수당 4,800

○정근수당 11,530

ο10년이상 11,530

○정근수당가산금 4,440

ο20년이상 1,320

ο15년이상 20년미만 960

ο10년이상 15년미만 2,160

○가족수당 1,920

ο배우자 960

ο존비속 960

ㆍ첫째 480

ㆍ그외 480

○명절휴가비 13,836

○대민활동비 3,000

○정액급식비 8,400

○연장근로수당 19,000

11,130원*42시간*1명*12월

140,000원*1명*12월

63,693,000원*84%*86%*12/360일

55,877,000원*1명

40,000원*1명*12월

20,000원*2명*12월

9,992원*42시간*12월

140,000원*1명*12월

55,877,000원*84%*86%*12/360일

42,335,000원*4명

2,480,350원*1명*12월

2,321,820원*1명*12월

2,268,970원*1명*12월

2,242,550원*1명*12월

2,216,130원*1명*12명

80,000원*5명*12월

2,305,960원*5명*50%*2회

110,000원*1명*12월

80,000원*1명*12월

60,000원*3명*12월

40,000원*2명*12월

20,000원*2명*12월

20,000원*2명*12월

11,529,820원*60%*2회

50,000원*5명*12월

140,000원*5명*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 행정운영경비(의정담당관)(기타/기타)
단위: 인력운영비 (단위:천원)

ο21호봉 14,562

ο13호봉 4,438

○연차수당 5,492

ο21호봉 1,619

ο15호봉 1,005

ο13호봉 987

ο12호봉 968

ο11호봉 913

○국민연금 부담금 9,657

○국민건강보험 부담금
7,645

○장기요양보험 부담금
433

○고용보험 및 산재보험 부담금
5,593

04 기간제근로자등보수 11,425 43,622 △32,197

○기본급 4,772

○유급휴일수당 1,924

○연차수당 924

○급식비 310

○교통비 310

○법정퇴직금 2,300

○국민연금부담금 366

○국민건강보험부담금 290

○장기요양보험부담금 17

○고용보험및산재보험부담금
212

204 직무수행경비 209,160 176,340 32,820

02 직급보조비 209,160 176,340 32,820

○2급 7,800

○4급 43,200

○5급 30,000

○6급 56,700

○7급 45,540

○8-9급 22,320

○파견수당 3,600

303 포상금 200,711 0 200,711

02 성과상여금 200,711 0 200,711

○성과상여금(일반,별정직)
200,711

기본경비 135,548 120,380 15,168

기본경비 135,548 120,380 15,168

201 일반운영비 41,558 43,570 △2,012

13,483원*1.5*20시간*3명*12월

12,327원*1.5*10시간*2명*12월

107,867원*15일*1명

100,485원*10일*1명

98,614원*10일*1명

96,744원*10일*1명

91,288원*10일*1명

201,178,000원*4.8%

201,178,000원*3.8%

7,032,000원*6.15%

201,178,000원*2.78%

76,960원*1명*62일

76,960원*1명*25일

76,960원*1명*12일

5,000원*1명*62일

5,000원*1명*62일

2,300,000원*1명

7,620,000원*4.8%

7,620,000원*3.8%

267,000원*6.15%

7,620,000원*2.78%

650,000원*1명*12월

400,000원*9명*12월

250,000원*10명*12월

175,000원*27명*12월

165,000원*23명*12월

155,000원*12명*12월

300,000원*1명*12월

3,787,000원*53명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 의정담당관
정책: 행정운영경비(의정담당관)(기타/기타)
단위: 기본경비 (단위:천원)

01 사무관리비 30,308 32,320 △2,012

○기본사무관리비 18,480

○급량비 8,708

○복사기 임차료 3,120

02 공공운영비 11,250 11,250 0

○공공요금 및 제세 11,000

○회계관계공무원 재정보증 보험료
250

202 여비 10,750 10,750 0

01 국내여비 10,750 10,750 0

○관내여비 10,750

203 업무추진비 37,640 28,860 8,780

01 기관운영업무추진비 9,000 9,000 0

○의회사무처장 9,000

02 정원가산업무추진비 6,080 5,520 560

○정원가산금 6,080

04 부서운영업무추진비 22,560 14,340 8,220

○의정담당관실 5,160

○홍보담당관실 3,000

○입법정책담당관실 3,600

○전문위원실 10,800

ο행정자치,환경복지,산업건설,교육전문위
원실 8,400

ο의회운영,특별전문위원실
2,400

204 직무수행경비 45,600 37,200 8,400

01 직책급업무수행경비 45,600 37,200 8,400

○의회사무처장 7,800

○비서실장, 담당관, 전문위원
37,800

20,000원*77명*12월

8,708,000원

130,000원*2대*12월

11,000,000원

250,000원

10,750,000원

9,000,000원

80,000원*76명

430,000원*12월

250,000원*12월

300,000원*12월

175,000원*4개전문위원실*12월

100,000원*2개전문위원실*12월

650,000원*12월

350,000원*9명*12월


